
Приказ об антикоррупционном стандарте 
 

 

КГП «Поликлиника №2 города Костанай» 

Приказ № 49-П                 

от 3 января 2018 года 

г.Костанай                                                                             

  

         В соответствии с п.2 ст.10 Закона Республики Казахстан от 18 ноября 2015 

года «О противодействии коррупции» и во исполнение приказа Ответственного 

секретаря Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 12 мая 2017 

года № 282 «Об утверждении антикоррупционного стандарта в области 

здравоохранения», также в целях предупреждения фактов коррупции при 

исполнении функциональных обязанностей, при  предоставлении пациентам 

медицинских услуг администрацией и сотрудниками поликлиники, для 

профилактики причин и условий, порождающих коррупцию, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить прилагаемый антикоррупционный стандарт КГП 

«Поликлиника №2 г.Костанай» управления здравоохранения акимата Костанайской 

области. 

  

2. Назначить лицом, ответственным за соблюдение актикоррупционного 

стандарта, Никонкову Елену Анатольевну-исполняющую обязанности заместителя 

главного врача по Службе поддержки пациентов и внутреннего контроля. 

  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

  

 

           Главный врач:                                            К.К.Умарова. 

 

  

 

Приложение: антикоррупционный стандарт КГП «Поликлиника №2 

г.Костанай» управления здравоохранения акимата Костанайской области. 

 


